Alium sollicitudinem abjicite, quæ ab illo abducit,
 adjicienturque vobis tunc omnia. Vides quod si
 parva quaesieris a Deo, nihil illi gratum facias : mu-
 nificentiam enim ejus dehonestas. Sin quaesiveris
 magna, et illa accipies et cum illis accipies etiam
 parva. Nam cum te viderit occupatum regno suo,
 plane necessarium ut et tibi in rebus tuis prospici-
 at. Annon et nos in rebus propriis sic facimus,
 et magis curam illorum agimus, qui se totos nobis
 manciparunt, deque illis solliciti sumus tanquam
 seipsos ipsi negligant? quanto magis id agit Domi-
 nus? Propterea Dominus omnium temporalium cur-
 ram rejicit, ut quaeramus regnum ejus, id quod de
 temporalibus solliciti non faciunt. Noli timere, pusil-
 lis grex, quia complacitum est Patri vestro dare
 vobis regnum.

Vras. 33, 34. « Vendite quæ possidetis et date
 eleemosynam. Parate vobis sacculos qui non yete-
 rascunt, thesaurum non deficientem in cælis, quo
 fur non accedit, neque tinea corrumpit. Ubi enim
 thesaurus vester est, ibi et cor vestrum erit. » Do-
 minus nominat discipulos et doctrinam suam sus-
 cipientes pusillum gregem : vel quod perpauca
 sunt sancti in mundo qui sponte paupertatem illam
 obeant : vel quod si ad angelos conferantur, nume-
 ro incomparabiliter inferiores sint, quia multo plu-
 res sunt angeli. Et manifestum est hoc ex parabo-
 la quam dixit Dominus, quod gaudeat pastor plus su-
 per una ove inventa quæ perierat, quam super no-
 naginta novem quæ non erraverunt. Quo loco mon-
 stratur quomodo sicut unum se habet ad nonaginta no-
 vem, ita humana natura ad angelicam. Ne timeas
 igitur, dicit, o pusille grex, hoc est, ne sis incre-
 dulus. Gerit enim tui curam ac providentiam Deus,
 etiam si tu sollicitus non sis. Quare? Quia bonum
 visum est, et placet Patri ut det vobis regnum. Qui
 igitur vobis regnum dat, multo magis terrena con-
 cedit. Ne igitur diffidas, quod si divitiarum sollici-
 tudinem abjeceris, non sis habiturus aliquem qui
 tibi provideat : sed vende ea quæ habes, et da
 eleemosynam, et fac tibi thesaurum indeficientem.
 Ad hæc persuadet nobis rationibus quibus contra-
 dicere non possumus. In hac enim vita, inquit, ti-
 nea corrumpit, in cælis autem non sic. Non ergo
 insipientis esset colligere thesauros in loco in quo
 corrumpuntur? Postea quia aurum a tinea non
 corrumpitur, dixit, et quo fur non accedit. Tinea
 quidem non corrumpit aurum, sed fur diripit. De-
 nique quia non omnia furto pereunt, adjicit ratio-
 nem majorem, et contradictione superiorem. Ubi
 enim est thesaurus vester, inquit, illic et cor ve-
 strum erit. Esto enim, inquit, quod neque tinea cor-
 rumpat, neque fur accedat : istur ipsum tamen ha-
 bere cor addictum thesauro defosso, et animam quæ
 divina possessio est, injicere terræ, **375** per se
 quanto supplicio fuerit dignum? imo quomodo non
 summo, si quis animadvertat? Ubi enim thesaurus
 tuus, illic et cor tuum : si in terra illic, et in terra hoc :

sin autem in celo ille, sursum est et hoc. Quis igitur nos sursum esse, et non sub terra, mallet? Quis non diligeret potius esse angelus, quam talpa semper in subterraneis latebris agens?

Veras. 33-40. «Sint lumbi vestri præcincti, et lucernæ accensæ, et vos similes hominibus expectantibus dominum suum quando revertatur a nuptiis: ut cum venerit et pulsaverit, confestim speriant ei. Beati servi illi, quos cum venerit dominus, invenerit vigilantes. Amen dico vobis quod præcinctus se, et faciet illos discumbere, et transiens ministrabit illis. Et si venerit in secunda vigilia, et in tertia vigilia venerit, atque ita invenerit, beati sunt servi illi. Hoc autem scitote, quod si scisset paterfamilias qua hora fur venturus fuisset, vigilasset utique, nec passus fuisset perfodi domum suam. Et vos igitur estote parati, quia qua hora non putatis, Filius hominis veniet.» Dominus postquam discipulum suum absque superfluitate fecit et nudavit ab omni sollicitudine et cupiditate temporalium, et ita plane levem reddidit, nunc et ministrum suum facit. Eum enim qui minister esse voluerit, levem et expeditum esse oportet; ideo dicit: Sint lumbi vestri præcincti, hoc est, omnibus modis parati estote ad opera Domini vestri. Et lucernæ ardentes in manibus vestris, hoc est, ne in tenebris et absque iudicio versemini, sed sit vobis lumen verbi, quod monstrabit vobis quæ facienda et quæ non facienda. Est igitur hic mundus nox. Porro succincti lumbis sunt, qui activam vitam agunt: ejusmodi enim habitibus utantur operarii, quibus et ardentibus candelis opus est. Opus enim habet vita activa etiam iudicii dono, ut is qui activam vitam agit, non solum sciat quid oporteat facere, sed et quomodo. Multi enim bonum quidem fecerunt, sed non bene, et tales quidem succincti fuerunt lumbis, et opera quidem fecerunt, sed non bene: nec habuerunt ardentes lucernas in manibus, hoc est, non habuerunt rectum iudicium, sed vel in fastum inciderunt, vel in aliud arrogantiam præcipitium. Consideres autem et hoc, quod primum lumbi nostri succincti sint, deinde lucernæ ardeant. Primum enim operatio, et deinde contemplatio, quæ mentis est illustratio. Lucerna enim est mens nostra, quæ cum habet lumen Dei in se fulgens, tum dicitur ardere. Demus igitur operam, ut virtute sicut præditi duas habentes lucernas ardentes, et sermonem internum in affectibus, et quem pronuntiamus: et internum quidem ut per omnia animam illustret: eum autem quem proferimus, ut in **376** lingua refulgeat lucidus. Internus nos illuminet, doctorum autem sermo, et qui pronuntiat, alios. Et nos similes simus hominibus expectantibus dominum suum quando revertatur a nuptiis. Quis autem hic dominus alius quam Christus Jesus? qui humanam quidem assumpsit naturam, et sicut sponsam copulavit sibi, et nuptias fecit, in carnem unam ei se adiungendo: imo non unas fecit nuptias, sed multas. Quotidie enim nuptiæ fiunt in celo sanctorum animarum, quas ei commendat Paulus, vel ei